

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 23/2015
Processo de Licitação: 23/2015
Data do Processo: 09/04/2015

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 23/2015
- b) Licitação Nr.: 15/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 05/05/2015
- e) Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos de proteção individual (E.P.I), com entrega parcelada, durante o exercício de 2015.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

HC SUPRIMENTOS LTDA ME (3237)

11	MÁSCARA DESCARTÁVEL - CAX COM 100 UNI - CAX - Marca: SSplus	CAX	15,00	0,0000	9,75	146,25
24	CALÇA DE BRIM SOL A SOL, 100% ALGODÃO, COM CÓS DE ELÁSTICO, AJUSTE DE CORDÃO TRANÇADO DE NYLON OU ALGODÃO, SEM ZÍPER, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, COM DOIS BOLSOS TRASEIROS. COR AZUL, LISO NOS TAMANHOS M/G. - Marca: Hofthaus	UNI	4,00	0,0000	45,00	180,00
25	JALECO PROFISSIONAL 7/8 EM BRIM SOL A SOL, 100% ALGODÃO MANGA CURTA, COM GOLA SOCIAL, COM 03 BOLSOS NA FRENTE CHAPADO, SENDO 01 LADO ESQUERDO, 01 LADO DIREITO NA ALTURA DAS MÃOS E 01 NA ALTURA DO PEITO LADO ESQUERDO. COR AZUL, LISO NOS TAMANHOS M/G. - Marca: Hofthaus	UNI	4,00	0,0000	46,00	184,00

Total do Fornecedor: 510,25

Bom Jesus, 5 de Maio de 2015.

VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 23/2015
Processo de Licitação: 23/2015
Data do Processo: 09/04/2015

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP (2412)

1	AVENTAL DESCARTÁVEL - COM 100 UNI - Marca: Prevermax	CAX	5,00	0,0000	24,00	120,00
2	AVENTAL P.V.C. - UNI - Marca: Protcap	UNI	10,00	0,0000	6,60	66,00
3	CALÇADOS DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA "DE PRIMEIRA LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, SEM COMPONENTE METÁLICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL - UNI - Marca: Rogil	UNI	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
4	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC)NAS CORES PRETA OU BRANCA SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO - UNI - Marca: Bracol	UNI	30,00	0,0000	24,00	720,00
5	VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO CORPO INTEIRO CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E/OU POLIÉSTER E PVC HIDRORREPELENTE, COMPOSTO DE CALÇA COM CORDÃO COM OU SEM REFORÇO DE PVC IMPERMEÁVEL E BLUSÃO DE MANGA COMPRIDA COM OU SEM OMBREIRA E COM CORDÃO NO NÍVEL DA CINTURA, COM GOLA COM FECHAMENTO ATÉ O PESCOÇO COM BONÉ TIPO ÁRABE (CAPUZ COM PROTEÇÃO PARA OS OMBROS, PESCOÇO E CABEÇA), AVENTAL DE PVC E VISEIRA EM ACETATO TRANSPARENTE COM AJUSTE REF.: RH - 50 - UNI - Marca: Style	UNI	2,00	0,0000	52,00	104,00
6	CAPA DE CHUVA DE PLASTICO TRANSPARENTE - UNI - Marca: Policap	UNI	3,00	0,0000	8,90	26,70
7	LUVA NITRÍLICA - UNI - Marca: Kalipso	UNI	100,00	0,0000	5,00	500,00
8	LUVA DESCARTÁVEL DE INSEMINAÇÃO 90 CM DE COMPRIMENTO - CAX COM 100 UNI - CAX - Marca: Prevermax	CAX	20,00	0,0000	30,00	600,00
9	LUVA DE RASPA EM COURO - UNI - Marca: Couraça	UNI	20,00	0,0000	8,00	160,00
12	ÓCULOS DE SEGURANÇA - COR INCOLOR - UNI - Marca: Kalipso	UNI	10,00	0,0000	4,00	40,00
13	PROTETOR AUDITIVO - PLUG - CAX - Marca: Kalipso	CAX	20,00	0,0000	2,00	40,00
14	PROTETOR CONCHA - UNI - Marca: Agena	UNI	15,00	0,0000	21,50	322,50
15	PROTETOR SOLAR FPS 30 - UNI - Marca: Nutriex	UNI	100,00	0,0000	11,00	1.100,00
16	RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF 2 - UNI - Marca: Tayco	UNI	40,00	0,0000	1,40	56,00

Bom Jesus, 5 de Maio de 2015.

VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 23/2015
Processo de Licitação: 23/2015
Data do Processo: 09/04/2015

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP (2412)

17	CONJUNTO IMPERMEÁVEL MOTOQUEIRO - UNI - Marca: Pioneira	UNI	4,00	0,0000	60,00	240,00
18	TOUCA SANFONADA - PACOTE COM 100 UNI - CAX - Marca: Prevemax	CAX	12,00	0,0000	6,90	82,80
19	CONJUNTO DE MÁSCARA COMPLETA (FILTRO, PRE-FILTRO E MÁSCARA) - UNI - Marca: Carbografito	UNI	2,00	0,0000	46,00	92,00
20	CALÇADO DE SEGURANÇA, PRETA, TIPO SAPATO DE "PRIMEIRA LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CORMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL NA COR PRETA - Marca: Rogil	UNI	60,00	0,0000	44,50	2.670,00
21	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - CAX COM 10 UNI - CAX - Marca: Lagrotta	CAX	300,00	0,0000	20,50	6.150,00
22	LUVA LITRÍLICA SEM TALCO SENSIFLEX FLEZ AZUL CAX COM 100 UNI - CAX - Marca: Mapa	CAX	5,00	0,0000	28,00	140,00
23	SAPATO STICK SHOE - BRANCO OU PRETO - CA 27891 - Marca: Canada	UNI	20,00	0,0000	69,00	1.380,00
					Total do Fornecedor:	17.310,00
					Total Geral:	17.820,25

Bom Jesus, 5 de Maio de 2015.

VILMAR SABINO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL